R E Q U E R I M E N T O Nº. 1217
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que algumas vias do Rio Bonito Campo e Náutica e Vila Real de Barra Bonita ("Mina") não possuem placas de denominação;
CONSIDERANDO que tal situação dificulta a localização de ranchos e residências por parte dos turistas que freqüentam referidas áreas em feriados e finais de semana;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, a possibilidade de instalar placas de denominação nas vias que ainda não possuem tal benefício situadas no Rio Bonito Campo e Náutica e Vila Real de Barra Bonita ("Mina").
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
esmf